---

1) Melius scripsisset interpres: προσποιεῖσθαι s. διαπράττεσθαι. — 2) Sensem, non vocabula expressit Planudes; quidni τί δὲ διαφέρει? — 3) Sturmius et Goezius male: οὐδὲ οἶς — δυνατῶς ἔχει. Cfr. Moserus ad h. I. Adverbium δυνατῶς raro reperitur apud scriptores melioris notae. — 4) μόλις sive μόγις, — utrumque enim apud scriptores Atticos legitur, quod docent Pors. ad Eur. Phoeniss. 319. et Dorv. ad Charit. pag. 409.; — rescripsi pro μόνῳ, quae Planudis fuisse videtur scriptura.

---

acceptas posteris prodere, tamen propter eluviones exustionesque terrarum, quas  
accidere tempore certo necesse est, non modo [non] aeternam, sed ne diurnam  
quidem gloriam assequi possumus. Quid autem interest, ab iis, qui postea nascentur,  
sermonem fore de te, quum ab iis nullus fuerit, qui ante nati sunt? qui nec pau-  
ciores et certe meliores fuerunt viri; **XXII.** quum praesertim apud eos ipsos, a  
quibus audiri nomen nostrum potest, nemo unius anni memoriam consequi possit.  
Homines enim populariter annum tantummodo solis, id est, unius atri, reditu  
metiuntur; quum autem ad idem, unde semel profecta sunt, cuncta astra redierint,  
eandemque totius coeli descriptionem longis intervallis retulerint, tum ille vere vertens

ἐμπροσθεν ἐκλιπεῖν ὁ ἥλιος πᾶσιν ἀνθρώποις ἔδοξε καὶ σφεσθῆναι, ἡγίκα ἡ Πωμίλον φυχὴ εἰς τοῦτον εἰςέδυ τὸν νεῶν, οὕτως<sup>1)</sup>), ὅπηνίκα ἀν πάλιν ἐκ τοῦ αὐτοῦ μέρους τοῦ οὐρανοῦ κατὰ τὸν αὐτὸν καιρὸν ὁ αὐτὸς ἐκλίπῃ<sup>2)</sup>), τηνικαῦτα καὶ τῶν ζωδίων ἀπάντων καὶ τῶν ἀστέρων πρὸς τὴν αὐτὴν ἀρχὴν ἐπαναδραμόντων τελετον τοῦτον ἐνιαντὸν ἔχει τούτον γε μὴν τοῦ ἐνιαντοῦ μήπω τὸ εἰκοστὸν μέρος ἐξεληλυθὸς ἵσθι<sup>3)</sup>). **XXIII.** Ως ἐὰν τὴν εἰς τοντονὶ τὸν χῶρον ἐπάνοδον ἀπελπίσῃς<sup>4)</sup>), ἐν ᾧ πάντα ἔστι<sup>5)</sup> τοῖς μεγάλοις ἀνδράσι καὶ ὑπερέχονσι, πόσον<sup>6)</sup>) ἀν τιμήσαι ταύτην τὴν ἐξ ἀνθρώπων δόξαν, ἢ μόλις πρὸς ἐνὸς ἐνιαντοῦ μέρος δίλιγον δύναται ἀφιέσθαι;

---

1) οὕτως addendum ex Latinis. — 2) ἐκλίπη pro ἐκλείπει, quod barbarum est, legendum esse, sponte appareat. — 3) περὶ ὁ φημι delenda. — Aptissime attulit Lehnerus *Polyb.* VI. 5. 5: Ὄτιάν ἡ διὰ κατακλυσμοὺς ἡ διὰ λοιμικὰς περιστάσεις ἡ δι' ἀφορίας παρπῶν ἡ δι' ἄλλας τοιαύτας αἰτίας φθορὰ γένηται τοῦ τῶν ἀνθρώπων γένους, — οἷας ἦδη γεγονέναι παρειλήφαμεν καὶ πάλιν πολλάκις ἐσεσθαι ὁ λόγος αἱρεῖ. Vide etiam Strombeckii, qui germanice Somnium vertit, notam ad cap. 21. — 4) ἐὰν — ἀπελπίσῃς correxi ex graecae orationis ingenio. Ἀπελπίζειν apud scriptores meliores cum genitivo coniunctum videbis, quum sit ἀπελπ. τινὰ omnino aliquem spe privare. — 5) Cfr. Herm. ad Viger. 95. pag. 727. Scilicet ex Graecis hanc dicendi formulam sumserunt scriptores Latini. — 6) Tandem non expressum est; quidni ποτέ?